各　　　位 　　　　　　　　　　　　　　　　平成23年7月27日

　　　　会 社 名     　ファナック株式会社

　　 　  （コード番号 6954     東証第一部）

　　　 　代表者名　　代表取締役社長　稲葉 善治

　　　　 連絡先 (0555) 84 - 5555

１．平成23年上期連結業績予想数値の修正について

平成23年上期（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

売   上   高 営 業 利 益 経 常 利 益 純　利　益
1株当たり
純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回公表予想(Ａ) 237,300 104,600 107,900 67,900 346.87

今回修正予想(Ｂ) 265,300 116,800 120,500 75,000 383.15

増減額(Ｂ－Ａ) 28,000 12,200 12,600 7,100 36.28

増減率（％） 11.8% 11.7% 11.7% 10.5% 10.5%

（ご参考）前期実績
平成22年上期

209,278 89,063 90,807 55,822 285.12

２．修正の理由

以　　上

　　　  問合せ先 　  専務取締役　      小島 秀男

記

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成23年4月27日に公表した平成23年上期（平成23年4月1日～平

成23年9月30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

平成23年上期（平成23年4月1日～平成23年9月30日）の連結業績予想につきまして、当初

の予想よりも受注の動向が好転し、また部品確保の問題も研究所の総力を挙げて設計変更

により対応し、影響を軽微に押さえ込むことができました。以上を踏まえ、平成23年4月27日

に公表いたしました平成23年上期の連結業績予想を、上記の通り修正するものです。